



06.04.2023
KSL/69/03.08.01.06/2023

Multian kunta
kunnanhallitus
kirjaamo@multia.fi

Viite: Lausuntopyyntöne 15.3.2023

LAUSUNTO MULTIAN KUNNALLE, KUNTALAISALOITE TUULIVOIMAN SUOJAETÄISYYDESTÄ MULTIALLE

Multian kunnanhallitus pyytää Keski-Suomen liiton lausuntoa kuntalaisaloitteesta ja mahdollista karttatarkastelua aloitteessa esitetyllä 2,5 km puskuroinnilla asuin- ja lomarakennuskohteisiin. Lausuntopyyntö koskee kuntalaisaloitetta, jonka allekirjoittaneet esittävät, että Multia sisällyttää tuulivoimarakentamisen ohjesääntöihin vähintään 2,5 km suojaetäisyyden asunnon ja voimalan välille. Suojaetäisyydestä voitaisiin aloitteen mukaan hankekohtaisesti joustaa, jos se sopii kaikille vaikutusalueen pysyville asukkaille ja loma-asukkaille. Aloitteeseen on liitetty kattavat perustelut.

Keski-Suomen maakuntakaava 2040 on edennyt ehdotusvaiheeseen. Maakuntakaavan ns. viranomaisehdotuksesta on pyydetty MRA13§:n mukaisesti lausunnot mm. Multian kunnalta 12.5.2023 mennessä. Maakuntakaavan 2040 ns. viranomaisehdotuksen aineistot on julkaistu Keski-Suomen liiton sivustolla: <https://keskisuomi.fi/alueiden-kaytto-ja-saavutettavuus/maakuntakaavoitus/maakuntakaava-2040/>

Maakuntakaavan 2040 luonnoksen valmisteluvaiheessa laadittiin Keski-Suomen liiton omana työnä paikkatietopohjainen tuulivoima-analyysi, joka julkaistiin osana luonnosvaiheen aineistoja vuoden 2021 lopulla nimellä Keski-Suomen tuulivoimapotentiaalin tarkastelu. Karttatarkastelu on päivitetty kaavaehdotuksen valmistelun yhteydessä muun muassa kaavaluonnoksesta saadun palautteen perusteella siten, että se ei esitä tuulivoimapotentiaalia omaavia alueita, vaan keskittyy esittämään tuulivoiman sijoittamisen ulkopuolelle rajattavia kohteita ja alueita sekä käytetyt etäisyydet (puskurit). Puskurietäisyydet on laskettu käyttäen ArcGIS-paikkatieto-ohjelmiston analyysityökaluja. Tarkastelussa käytetyt paikkatietoaineistot ovat pääosin Keski-Suomen liiton omia maakuntakaava-aineistoja sekä avoimista lähteistä (mm. Maanmittauslaitoksen Maastotietokanta ja SYKE) saatavia paikkatietoaineistoja. Ehdotusvaiheessa on mm. tehty Maanmittauslaitoksen maastotietokannan tietojen osalta päivitys helmikuun lopulla 2023. Kartan perusteella ei voi suoraan määritellä puskuroinnin ulkopuolelle jäävien alueiden soveltuvuutta tuulivoimatuotantoon. Tuulivoimatuotannon sijoittumisen suunnittelu edellyttää aina lukuisia muita selvityksiä ja vaikutusten arviointia sekä yhteensovittavaa suunnittelua. Karttatarkastelu perusteluineen on esitetty Maakuntakaavan 2040 viranomaisehdotuksen seloituksessa kohdassa 3 Kaavaratkaisun perusteena olevat keskeiset selvitykset.

Mikäli ao. karttatarkastelussa puskurina asutukseen ja loma-asutukseen käytetään Multian alueella 2,5 km etäisyyttä, puskurien ulkopuolelle jää kaksi pinta-alaltaan noin 2-3 km² kokoista aluetta Haaviston ja Peurusuon-Pirttijärven kohdilla Multian koillisosassa. Mikäli puskurietäisyys määritellään vain pysyvään asutukseen, puskurien ulkopuolelle jää Haaviston, Peurusuon ja Pirttijärven alueilla laajempi noin 10 km pituinen alue. Lisäksi puskurien



ulkopuolelle jää Multian alueella noin 5 km² kokoinen alue, joka ulottuu Vanhanmyllynkankaan alueelta Saarijärven kohdalle ja Multian ja Saarijärven rajalle. Maakuntakaavan 2040 viranomaisehdotuksen tuulivoimatuotantoon soveltuvan alueen (tv) merkintä (Lehtomäki) on osin päällekkäinen tämän alueen kanssa. Lisäksi puskurien ulkopuolelle jää alue kantatien 58 länsipuolelle Multian pohjoispäässä (Varsamäki). Alueelle on voimassa olevassa Keski-Suomen maakuntakaavassa osoitettu melualue- ja suojavyöhykemerkinnät, jotka koskevat Palolammen hävittämöä.

Maakuntakaavan 2040 tehtävä on osoittaa seudullisesti merkittävään, vähintään 10 voimalan kokoluokan tuulivoimatuotantoon parhaiten soveltuvat alueet ja mahdollistaa näiden toteuttaminen, mikäli kunta niin haluaa. Alueiden toteuttaminen edellyttää aina kunnan laatimaa yleiskaavaa. Lakisääteisesti on kunnan toimivallassa päättää tuulivoimayleiskaavoituksesta.

Lausunnon on valmistellut maakunta-arkkitehti Liisa Bergius, liisa.bergius@keskisuomi.fi, p. 0405902296.

KESKI-SUOMEN LIITTO

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.